UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SYT - NV           Bình Phước, ngày           tháng  3 năm 2022
V/v tiêm vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

Kính gửi:

    - Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

    - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1535/BYT-DP ngày 28/3/2022 của Bộ Y tế về việc

tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

Để sẵn sàng tiêm chủng và đạt hiệu quả sử dụng tối đa vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi, Sở Y tế đề nghị Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật tỉnh triển khai các nội dung sau:

1. Phối hợp với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố:

a) Tiếp tục đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

liều bổ sung, liều nhắc lại cho các đối tượng tiêm chủng đến lịch theo chỉ đạo của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số

508/BYT-DP ngày 28/01/2022 và Công văn số 10722/BYT-DP ngày 17/12/2021.

b) Chuẩn bị triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới

12 tuổi:

- Rà soát, lập danh sách tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi không đi học;

Chuẩn bị đủ điều kiện tiêm chủng cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi để có thể triển khai

ngay khi được Bộ Y tế phân bổ vắc xin.

- Thực hiện tuyên truyền, vận động để người dân đưa trẻ từ 5 dưới 12 tuổi

đủ điều kiện tiêm chủng tích cực tham gia tiêm chủng kịp thời và đầy đủ.

- Loại vắc xin sử dụng: vắc xin được Bộ Y tế phê duyệt sử dụng cho lứa tuổi

này. Liều lượng và khoảng cách giữa các mũi tiêm theo hướng dẫn của nhà sản

xuất và Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương.

- Việc tổ chức tiêm thực hiện theo quy định tại mục III Hướng dẫn tổ chức

buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 ban hành kèm theo Quyết định số

3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 và Quyết định số 43/QĐ-BYT ngày 07/01/2022

của Bộ trưởng Bộ Y tế.

+ Cha mẹ, người giám hộ thực hiện ký Phiếu đồng ý tiêm chủng theo mẫu

ban hành tại Công văn số 1535/BYT-DP.

KHẨN

+ Thực hiện khám sàng lọc trước tiêm theo hướng dẫn tại Quyết định

2470/QĐ-BYT ngày 14/6/2019, Quyết định số 5002/QĐ-BYT ngày 29/10/2021

của Bộ trưởng Bộ Y tế.

+ Hướng dẫn cách theo dõi, chăm sóc sau khi tiêm chủng theo các hướng

dẫn tại Quyết định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Rà soát, lập danh sách tiêm cho trẻ đang đi học từ lớp 1 đến lớp 6 thuộc độ

tuổi từ 5 đến dưới 12 tuổi.

- Tổ chức tiêm theo hình thức chiến dịch, miễn phí tại các cơ sở tiêm chủng

cố định, tại điểm tiêm lưu động và trường học (đối với những nơi tổ chức học tập

trung tại trường).

3. Tham mưu Sở Y tế xây dựng Triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng

Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2022.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 06/4/2022.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị, thành phố;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng SYT;

- Lưu: VT, NV (T29.3).

    GIÁM ĐỐC

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-30T04:50:57+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T06:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T06:36:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T06:37:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T06:37:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!